
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

Чернышев  урамы,  23 нче йорт  Лаеш ш.  

422610 
Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

________________                                                                                              №________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

  

О внесении изменении в постановление Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 05 декабря 

2019 года № 3370 «О Градостроительном Совете Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

В связи с изменением персонального состава комиссии о Градостроительном 

Совете Лаишевского муниципального района Республики Татарстан постановляю: 

1. Внести изменения в п.2 постановления Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 05 декабря 2019 

года № 3370 «О Градостроительном Совете Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» и утвердить состав комиссии о Градостроительном 

Совете Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 

2). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в районной газете 

«Камская новь», на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – 

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет по веб – адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан А.П. Карсалова. 

 

 

 

Руководитель                               Гарифуллин Р.Т. 

 

 
                                                                             
 

Документ создан в электронной форме. № 202/ПИК от 16.02.2026. Исполнитель: Кондратьева А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.02.2026 16:01

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


                                                                              Приложение 2 

                                                                              к постановлению  

                                                                              Исполнительного комитета  

                                                                              Лаишевского муниципального района  

                                                                              Республики Татарстан 

                                                                              от                  №_________ 

 

 

 

Состав Градостроительного Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

1. Гарифуллин Рамил Тагирович 

 

Председатель Градостроительного 

Совета, 

Руководитель Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района;  

 

 

2. Шитов 

Иван Петрович 

Заместитель председателя 

Градостроительного Совета, 

Заместитель руководителя по 

инфраструктурному развитию 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района; 

 

3. Карсалов  

Алексей Петрович 

 

 

Секретарь Градостроительного Совета, 

Начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального 

района; 

 

4. Солягин Артём  

Олегович 

 

Первый заместитель руководителя по 

социальным вопросам Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального 

района; 

 

5. Гиниятуллин Радик Габдуллович Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района; 

6. Ильясов Ильяс Тависович Заместитель руководителя по 

экономическим вопросам 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района; 

 

7. Зотин  

Ратмир Юсупович 

Начальник отдела строительства, ЖКХ и 

учета жилого фонда  Исполнительного 

Документ создан в электронной форме. № 202/ПИК от 16.02.2026. Исполнитель: Кондратьева А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.02.2026 16:01



комитета Лаишевского муниципального 

района;         

 

 

 

8. Хисматова Эльвира 

Винеровна 

Председатель Палаты имущественных и 

земельных отношений Лаишевского 

муниципального района;         

 

 

9. Федорина Екатерина  

Петровна 

Начальник юридического отдела 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района;         

 

По согласованию: 

 

10. Зарипов  

Ильдус Фатихович 

Глава Лаишевского муниципального 

района; 

 

11. Бурганова  

Татьяна Петровна 

Заместитель Главы Лаишевского 

муниципального района; 

 

12

. 

Лицова Наталья Валентиновна Помощник главы района по вопросам 

противодействия коррупции.  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 202/ПИК от 16.02.2026. Исполнитель: Кондратьева А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.02.2026 16:01


